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前  言

本标准按照GB/T 1.1―2009给出的规则起草。
本标准由全国产品回收利用基础与管理标准化技术委员会（SAC/TC415）提出并归口。

本标准起草单位：

本标准主要起草人： 
废弃产品分类与代码
1　 范围

本标准规定了废弃产品的分类原则、编码规则和代码结构、分类和代码。

本标准适用于中华人民共和国境内产生的废弃产品。

本标准不包含下列需其他法律法规规定的废弃产品的分类：
—— 放射性物质；

—— 对矿石和采石场进行探矿、萃取、处理和贮存产生的废弃物；

—— 动物尸体、农业废弃物质，如渣滓物以及在农场使用的其他自然的、无害的物质；

—— 报废的爆炸品；

—— 文物；

—— 医用药品；

—— 危险废物；

—— 其他。

2　 规范性引用文件
下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件，仅注日期的版本适用于本文件。凡是不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本文件。
GB/T 20861  废弃产品回收利用术语
3　 术语和定义
GB/T 20861界定的以及下列术语和定义适用于本文件。
3.1

废弃产品 waste product
产品的拥有者不再使用且已经丢弃或放弃的产品，以及在生产、运输、销售、使用过程中产生的不合格产品、报废产品和过期产品等。
4　 分类原则

4.1　 纳入分类的废弃产品，应是在国民经济各行业中重要的、量大面广的废弃产品。
4.2　 最大限度的利用资源，减少废弃产品的最终处置，对生产、流通、消费过程产生的各种废弃产品能进行回收利用。

4.3　 分类的细目录参考按经济活动同质性原则的国民经济行业分类目录。
5　 编码规则和代码结构
5.1　 废弃产品代码由四位阿拉伯数字组成：第一、二位阿拉伯数字为大类代码；第三、四位阿拉伯数字为中类顺序码。

5.2　 中类设立带有“其他”字样的收容项。为了便于识别，收容项的代码为“99”。

6　 分类和代码
废弃产品分类和代码见表1。

表1　 废弃产品分类和代码表
	代码
	名称

	01

0101

0102

0103

0104

0105

0106

0107

0108

0109

0199

02

0201

0202

0299

03

0301

0302

0303

0304

0305

0306

0399

04

0401

0402

0403

0404

0405

0406

0407

0408

0499

05

0501

0502

0503

0504

0505

0506

0507

0508

0509

0510

0511

0512

0513

0599

06

0601

0602

0603

0604

0605

0606

0699
07

0701

0702

0703

0799

08

0801

0802

0803

0804

0899

09

0901

0902

0999
10

1001

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

1009

1099

11

1101

1102

1103

1104

1105

1106

1107

1108

1109

1199

12

1201

1202

1203

1204

1205

1299

13

1301

1302

1399

14

1401

1402

1403

1404

1405

1406

1499

15

1501

1502

1503

1599
	废纺织制品
再生聚酯类（PET）

再生聚苯硫醚（PPS）

再生锦纶（PA）

再生氨纶

再生丙纶（PP）

再生棉

混纺织物

再生麻

再生毛

其他

废皮革制品

皮革及其制品

毛皮及其制品

其他

废木制品

木质包装物

建筑木模板

木脚手架

木质托盘

木质地板

木质家具

其他

废纸制品
废纸箱

废报纸

废铜版纸

废页子纸

废牛皮纸

废卡纸

废书刊杂志

特种废纸

其他

废橡胶制品

轿车轮胎

轻型载重汽车轮胎

载重和公共汽车轮胎

工程机械轮胎

农业和林业机械轮胎

工业车辆轮胎

摩托车轮胎

航空轮胎

特种车辆轮胎

力车轮胎

橡胶管、带、垫、条

橡胶电线、电缆皮

胶鞋

其他

废塑料制品

废聚乙烯
废聚丙烯
废聚苯乙烯

废丙烯腈-丁二烯-聚苯乙烯
废聚氯乙烯
废聚对苯二甲酸乙二醇酯

其他

废建筑材料及制品

混凝土及其制品

陶、瓷、砖、瓦

沥青 

其他

废玻璃及制品

废平板玻璃

废日用玻璃

废特种玻璃

废玻璃纤维

其他
废钢铁及其制品

废铁

废钢

其他

废有色金属及制品

铜及合金

铝及合金

锌及合金

镁及合金

铅及合金

镍及合金

钛及合金

锡及合金

其他有色金属及其合金

其他稀贵金属及其合金

废机械产品

矿山、油田、冶金、建筑设备及零部件

化工、木材、非金属加工设备及零部件

食品、饮料、烟草、饲料生产设备及零部件

印刷、制药、日化生产设备及零部件

纺织、服装和皮革工业设备及零部件

电子和电工机械设备及零部件

农、林、牧、渔机械及零部件

工程机械及零部件

机加工设备及零部件

其他

废交通运输设备

机动车

火车

飞机

船舶

非机动车

其他

废电池
使用过程、流通及回收处理领域产生的废电池

生产工序产生的电池废料

其他

废电器电子产品

废弃显示器件类产品

废弃温度调节产品

废弃电光源

废弃信息技术、通信与电子产品

废弃家用和类似用途电器产品

废弃专业用途产品

其他

废复合包装

纸基废复合包装
塑料基废复合包装
金属基废复合包装
其他
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